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حادثه ها

باز هم کلاهبرداری با ترفند 
برنده شدن در قرعه کشی

رئیــس پلیــس فتای اســتان ایلام از کشــف  �
پرونده کلاهبرداری تلفنی با موضوع برنده شدن 
در قرعه کشــی خبــر داد و گفــت: کلاهبرداران 
به بهانــه برنده شــدن در مســابقات اقــدام بــه 

برداشت غیرمجاز از حساب شهروندان می کنند.
ســرهنگ علــی جمالــی اظهار کــرد: در پی 
شکایت یکی از شــهروندان به پلیس فتا مبنی بر 
برداشت یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال از حساب 
وی، رسیدگی به پرونده به صورت ویژه در دستور 

کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
این مقام انتظامی افزود: پس از حضور شاکی 
و انجام تحقیقات، مشــخص شد فردی ناشناس 
با او تماس گرفته و او را برنده قرعه کشــی اعلام 
کرده است و پس از جلب اعتماد، رمز پیامک شده 
به شاکی را به دست آورده و لحظاتی بعد شاکی 

متوجه سرقت از حساب بانکی خود شده است.
رئیس پلیس فتای ایلام ادامه داد: با انجام 
اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان پلیس فتا 
عامل کلاهبرداری شناســایی و مبلغ مذکور به 
حساب شــاکی بازگردانده شد همچنین پرونده 
برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی 

شد.
سرهنگ جمالی به شــهروندان توصیه کرد: 
گاهــی اوقات ایــن تماس هــا و پیامک ها تحت 
عناوین مختلفی نظیر برنامه های مطرح رادیویی 
و تلویزیونــی و یا اپراتورهای تلفن همراه صورت 
می گیــرد کــه در مواجهه با این گونــه تماس ها 
هوشــیار باشید و به هیچ وجه رمزی را در اختیار 
افراد ناشناس قرار ندهید، شما در قرعه کشی ای 
که شــرکت نکرده اید برنده نخواهیــد بود و این 
شگرد مجرمان ســایبری برای کلاهبرداری مالی 

از شهروندان است.

دستگیری آدم ربایان با آزادی 
گروگان

ربایندگان جوان اهل خاش دســتگیر شدند و  �
فرد ربوده شده به آغوش خانواده بازگشت.

سردار احمد طاهری، فرمانده انتظامی استان 
سیستان و بلوچستان اظهار کرد: هفدهم آذر سال 
جاری در پی ربایش جوانی در شهرســتان خاش، 
بررســی موضوع به صورت ویژه در دســتور کار 
پلیس آگاهی قرار گرفــت. او افزود: با تحقیقات 
تکمیلی کارآگاهان پلیس آگاهی مشــخص شد، 
عاملان این اقدام مجرمانه در یکی از روستاهای 
شهرستان خاش مخفی شده اند که در این راستا 
تیــم مجربی از مأموران پلیس، تحقیقات خود را 
برای شناســایی محل اختفای آنان و دســتگیری 
متهمــان آغاز کردنــد. فرمانده انتظامی اســتان 
سیستان و بلوچســتان تصریــح کــرد: در ادامــه 
مأموران پلیــس آگاهی با تلاش شــبانه روزی و 
با بهره گیــری از اقدامات فنــی و اطلاعاتی، روز 
سه شــنبه موفــق به شناســایی محــل اختفای 
متهمان شــدند و بعد از هماهنگی قضائی ســه 
فرد آدم ربا را در ســه عملیات ضربتی و جداگانه 
دســتگیر و فــرد ربوده شــده را آزاد کردند و به 
آغوش خانــواده بازگرداندند. ســردار طاهری با 
اشاره به اینکه علت و انگیزه این اقدام مجرمانه 
و خشــن از ســوی آدم ربایــان، اختــلاف قبلــی 
متهمان با فرد ربوده شــده، بود اظهار کرد: افراد 
دستگیرشــده پس از انتقال بــه پلیس آگاهی به 
چرایی و چگونگی انجام این عمل مجرمانه خود 

اعتراف کردند و سپس روانه زندان شدند. 

رخداد

کلاهبرداری با وعده وام
فردی که با ادعای توانایــی تهیه وام، مبلغ ۴۵۰  �

میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود توسط کارآگاهان 
پلیس آگاهی شناســایی و دســتگیر شــد. ســردار 
ســیدمحمود میرفیضی، فرمانده انتظامی استان قم 
اظهار کرد: با طرح شــکایت فردی در پلیس آگاهی 
مبنی بــر اینکه قصد گرفتن وام میلیاردی داشــته که 
به واســطه دوست قدیمی خود با فردی آشنا شده و 
مورد کلاهبرداری قرار گرفته است، موضوع در دستور 
کار قرار گرفت. او افزود: متهم پرونده، برای کارسازی 
و همچنین پشــتوانه وام، از شــاکی درخواست سند 
ملکی کرده و او نیز ســند واحــد تجاری ۳۰۰متری و 
یک قطعه زمین دوســتش را به ارزش ۴۵۰ میلیارد 
ریــال از طریق وکالــت و مبایعه نامه بــه نام متهم 
منتقل کرده بود. فرمانده انتظامی اســتان قم اضافه 
کرد: متهم در ادامه با ارائه مدارک، خواســتار تخلیه 
ملک تجــاری و تحویل زمین مورد معامله شــد که 
مورد اعتراض مالکان اصلی آنها قرار گرفت. سردار 
میرفیضی افزود: با بررســی کارآگاهان پلیس آگاهی 
مشــخص شد متهم از اعتماد شــاکیان سوءاستفاده 
کرده و اساسا هیچ وامی وجود ندارد، بنابراین متهم 
احضار و پس از اعتراف به همراه پرونده تشکیل شده 
برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد. 
فرمانده انتظامی اســتان قم تأکید کرد: شــهروندان 
برای دریافت تســهیلات، به بانک ها مراجعه کنند و 
به تبلیغات افراد ناشــناس توجه نکنند و در صورت 
مشــاهده این گونــه تبلیغات، موضــوع را به پلیس 
اطلاع دهنــد، همچنین کلیه معامــلات، توافقات و 
تعهدات به صورت قرارداد منعقد شــود تا در آینده 

مورد ابهام و یا سوء استفاده احتمالی قرار نگیرند.

واژگونی مرگ بار قایق حامل 
مهاجران

در پی واژگونی قایق در آب های مالزی دست کم ۱۰  �
نفر کشته و تعدادی دیگر مفقود شدند. مقامات مالزی 
اعــلام کردند: در ایــن حادثه که دیــروز رخ داد قایق 
حامل تعدادی مهاجر غیرقانونی در شرایط نامناسب 
آب و هوایی واژگون شد. تاکنون جسد ۱۰ نفر پیدا شده 
و ۲۹ نفر نیز مفقود شده اند. همچنین گزارش ها حاکی 
از آن اســت که ۲۱ نفر از ۶۰ سرنشین قایق نجات پیدا 
کرده اند و عملیات جســت وجو و نجات مفقودان این 
حادثــه ادامه دارد. مقامات مالــزی در مورد جزئیات 
بیشتر این حادثه و همچنین ملیت و هویت مهاجران 

و مقصد سفر آنان اطلاعاتی منتشر نکرده اند.

قربانیان حادثه انفجار تانکر سوخت 
به ۶۰ نفر رسید

مقامات هائیتی اعلام کردند: دست کم ۶۰ نفر  �
بر اثر واژگونی و انفجار تانکر ســوخت در شــمال 
این کشــور کشته شده و تعدادی دیگر نیز مجروح 
شــدند. در این حادثه که اواخر روز دوشنبه رخ داد 
یک تانکر ســوخت در شــمال هائیتی واژگون شــد 
و با منفجرشــدن آن، تعدادی خودرو و ســاختمان 
مســکونی نیز گرفتار شعله های آتش شــدند. بنابر 
اعلام مقامات محلی، چندین جسد در نزدیکی محل 
انفجار پیدا شــده چراکــه به دنبــال واژگونی تانکر، 
مردم برای جمع آوری ســوخت اطــراف آن تجمع 
کرده بودند. گفته شــده راننده تانکر ســوخت تلاش 
داشــته تا مانع از برخورد با یک موتورسیکلت شود 
که در نتیجه از مسیر منحرف و واژگون شد. احتمال 
افزایش تلفات این حادثه وجود دارد زیرا آمار افرادی 
که در خانه های گرفتار در آتش جان خود را از دســت 

داده اند، هنوز جمع آوری نشده است.

شرق: مردی که متهم است با همدستی پسرش، همسر صیغه ای خود را کشته 
و جســدش را مثله کرده اســت، قتل را انکار کرد و مدعی شد همه آنچه قبلا 
گفته دروغ بوده اســت. قتل این زن به نام فرانک در پی ناپدید شدن او مطرح و 
فاش شد و همسرش، تورج، اتهام را قبول کرد، اما متهم در ادامه تحقیقات با 
توجه به پیدانشدن جسد مقتول منکر ارتکاب جنایت شد. تحقیقات پلیسی در 
این زمینه از دی  سال ۹۷ به دنبال ناپدیدشدن زن ۵۰ ساله آغاز شد. برادر فرانک 
در توضیح گم شــدن خواهرش گفت: خواهرم از ســال ۹۱ با مرد ۷۶ ســاله ای 
به نام تورج ازدواج کرده اســت، اما حالا چند روزی است که دیگر خواهرهایم 
می گویند از فرانک هیچ خبری ندارند. شــوهرش نیز پاسخ قانع کننده ای به ما 
نمی دهد و حرف های او نشــان می دهد از سرنوشــت خواهــرم خبر دارد، اما 
دروغ می گوید. با این شــکایت، مأموران پلیس برای افشای راز ناپدیدشدن زن 
میان سال به تکاپو افتادند و در نخستین گام از بررسی های ویژه خود به بازجویی 
از همسر فرانک پرداختند. تورج مدعی شد از سرنوشت فرانک خبری ندارد، اما 
پلیس در تحقیقات خود به نقطه زنی تلفن همراه مقتول پرداخت و متوجه شد 
تلفن همراه فرانک آخرین بار در اطراف خانه تورج و پسرش آنتن داشته است. 
وقتــی تورج در برابر مدارک پلیس قرار گرفت، اعتراف کرد مرتکب قتل شــده 
است. او گفت به دلیل اختلافی که با مقتول داشت، همسر صیغه ای خودش را 

کشت و همراه پسرش جسد را مثله کرد.
تــورج در اعترافاتــش گفت: من و فرانک ســال ۹۱ با هــم ازدواج کردیم، 
اما مدام با هم اختلاف داشــتیم و به  همین  خاطر چند بار از هم جدا شــدیم. 
آخرین بار او به خانه ام آمده بود که با هم درگیر شدیم و من با چاقو او را کشتم. 
سپس جسدش را با همدستی پسرم مثله کردم. بعد آن را به بیابان های اطراف 
تهران بردیــم و در آنجا رها کردیم. به دنبال اظهارات این مرد، پســرش تحت 
بازجویی قرار گرفت، اما مدعی شــد هیچ دستی در این ماجرا نداشته است. او 
گفت: من نمی دانم چرا پدرم چنین اظهاراتی داشته است، اما من چنین کاری 
نکرد ه ام و اتهام را قبول ندارم. این در حالی بود که مأموران پلیس نتوانســتند 
هیچ اثری از جسد مثله شــده فرانک به دست بیاورند و آدرس های بعدی که 
برای پیدا کردن جســد به مأموران داده شــد راه به جایی نبرد. درحالی که سه 
سال از این ماجرا گذشته بود، برای تورج به اتهام قتل، جنایت بر میت و سرقت 

کارت عابربانــک مقتول و برای پســرش به اتهام ســرقت و اخفای ادله جرم 
کیفرخواســت صادر و پرونده  آنها به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 
شــد و متهمان پای میز محاکمه رفتند. در جلسه رسیدگی به این پرونده، ابتدا 
کیفرخواست علیه متهم خوانده شد و سپس اولیای دم در جایگاه حاضر شدند. 
برادر و چهار خواهر فرانک درخواســت قصاص را مطرح کردند. برادر قربانی 
وقتی پشــت تریبون قرار گرفت، گفت: این قتل به خاطر پول اتفاق افتاده است. 
تورج مطلع بود خواهرم به تازگی بازنشسته شده و سنواتش را گرفته است. او 
خواهرم را اغفال کرد، به خانه اش کشاند و با همدستی پسرش او را کشت. ما 
حاضر به گذشت نیستیم و برای متهم تقاضای قصاص داریم. وکیل اولیای دم 
نیز گفت: بررسی ها نشان می دهند روزی که فرانک ناپدید شده، تورج و پسرش 
تماس های طولانی مدت با یکدیگر داشــتند. تورج در بازجویی ها گفته اســت 
فرانک خــودش کارت عابربانکش را چند ماه قبل به او داده بود. این در حالی  
است که شواهد نشان می دهد فرانک یک  هفته قبل از ناپدیدشدن، خودش از 
کارت عابر بانکش اســتفاده کرده اســت. او ادامه داد: تورج مرد سالخورده ای 
اســت که نمی تواند به تنهایی مرتکب قتل شود و جســد را مثله کند. به نظر 
می رسد او به خاطر پسرش قتل و جنایت بر میت را گردن گرفته است، اما شک 
ندارم تورج و پسرش هر دو در این قتل دست داشته اند و حالا برای هر دو آنها 
به اتهام مباشرت در جنایت اشد مجازات را می خواهم. سپس متهم سالخورده 

روبه روی قضات ایســتاد، اما قتل را گردن نگرفت. او گفت: من و فرانک ســال 
۹۱ با هم ازدواج کردیم، اما مدتی بعد از هم جدا شــدیم. ما در شــش ســال 
زندگی مشــترک دو بار عقد کردیم و دو بار از یکدیگر جدا شــدیم. چند بار هم 
در ایــن مدت او را صیغه کرده بودم. آخرین بار در حالی که او صیغه من بود، به 
خانه مان آمــد. من بیرون رفته بودم که با من تماس گرفت و گفت می خواهد 
به خانه اش برگردد. به او اصرار کردم تا برگشــتن من صبر کند، اما قبول نکرد. 
همسایه ها می گفتند او سوار یک پراید شده و از خانه بیرون رفته است. بعد از 
آن روز دیگر خبری از او نداشــتم و نمی دانم چطور ناپدید شده است. متهم در 
پاســخ به این سؤال که چرا در شش ســال زندگی مشترک چند بار جدا شده و 
دوباره با هم ازدواج کرده بودند، گفت: نمی دانم. هر بار که از او جدا می شدم، 
فرانک می خواست تا او را صیغه کنم. ما در این مدت چند بار از هم جدا شدیم 
و دوباره با هم ازدواج کردیم. تورج درباره اینکه چرا کارت عابربانک همسرش 
دســت او بود، گفت: ما با هم حساب مشترک داشتیم و قرار بود با پولی که در 
آن حســاب بود، سرپرستی یک کودک را بر عهده بگیریم. در این هنگام قاضی 
پرسید: چرا تکلیف حساب مشترک را روشن نمی کردید؟ متهم جواب داد: چون 
بیشــتر پول های موجود در آن متعلق به من بود. قاضی سپس گفت: مأموران 
پلیس کف ماشــینت آثار خون پیدا کرده اند، در این باره چه دفاعی داری؟ متهم 
سکوت کرد و سپس مدعی شد دستی در قتل نداشته است. در ادامه قاضی به 
اعترافات قبلی تورج در پلیس آگاهی اشاره کرد و گفت: قبلا به صراحت به قتل 
و مثله کردن جسد اعتراف کرده بودی، حالا چرا منکر قتل هستی؟ متهم پاسخ 
داد: من قبلا تحت فشــار به قتل همسرم اعتراف کرده بودم، اما حالا می گویم 
بی گناه هســتم و از سرنوشــت او اطلاعی ندارم. سپس پسر این مرد که با قرار 
وثیقــه آزاد بود، در جایگاه متهم ایســتاد و اتهاماتش را نپذیرفت. او گفت: من 
از ماجرای کشته شــدن زن دوم پدرم هیچ اطلاعی ندارم. من فقط کارت او را از 
پدرم گرفته بودم. فکر می کردم آنها به یکدیگر نزدیک هســتند، فرانک خودش 
کارتش را به پدرم داده است. من نمی دانم چه بلایی سر فرانک آمده است که 
پلیس هنوز نتوانسته اثری از جسد او به دست بیاورد. سپس وکیل مدافع متهم 
در جایگاه حاضر شد و دفاعیات خود را مطرح کرد. در پایان هیئت قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

شــرق: مردی که تصاویر خصوصی همســر موقت خود را 
منتشــر کرده بود تا از او انتقام بگیرد، شناســایی و دستگیر 
شــد. زنی جوان چند روز پیش بــا مراجعه به پلیس فتای 
اســتان خراســان جنوبی در شــکایتی عنوان کرد فردی با 
انتشــار تصاویر و فیلم های خصوصی او در فضای مجازی 

اقدام به توهین و تهدید می کند و موجب ســلب آسایش او 
و خانواده اش شده است. این زن در ادامه توضیح داد: مدتی 
پیــش با فردی ازدواج موقت انجام دادم؛ اما به  دلیل اینکه 
او تعــادل روحی و روانی نداشــت و همچنین به من دروغ 
گفته بود که مجرد است، تقاضای فسخ صیغه نامه را داد م 

و نمی خواستم رابطه ام را با او ادامه دهم. بعد از این اتفاق 
متوجه انتشــار تصاویر و فیلم هــای خصوصی ام در فضای 
مجازی شــدم. افسران ســایبری پلیس فتا اقدامات خود را 
آغاز کردند و پس از بررسی همه جوانب پرونده موفق شدند 
رد پای مجرم را در فضای مجازی شناسایی کنند. در نهایت 

متهم در عملیاتی غافلگیرانه دســتگیر شد. سپس این مرد 
در پلیس فتا تحت بازجویی قرار گرفت و با توجه به مدارک 
موجود به جرم ارتکابی خــود اعتراف و انگیزه اش را از این 
کار انتقام جویی اعلام کرد. در نهایت پرونده به همراه متهم 

برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی ارسال شد.

انتشار تصاویر خصوصى زن جوان بعد از فسخ ازدواج موقت

معمای قتل زنی که جسدش پیدا نشد

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

نگهبان باغ- دادگری ۸- مکث- مشــت مال- کافران 
۹- اسناد- بافت شفاف جلوی چشم- ساعت قدیمی 
۱۰- ضمیر دوم شخص مفرد- سراینده مثنوی عرفانی 
جام جــم- کربن خالص ۱۱- با ســر به زمین خوردن- 
منت گذارنــده- قلیــل، انــدک ۱۲- مرزبان- شــرح 

جزء به جــزء آیات قرآن- بســندگی ۱۳- بهبود زخم- 
صفحه کلید کامپیوتر ۱۴- بخشی از دستگاه گوارش- 
قلاب ســنگ- نادان ۱۵- کتابی درباره رشــادت های 
مردم خرمشــهر نوشته ســیده اعظم حسینی- فیلم 

زندگی کابو های غرب- استراتژی  

افقي:
 ۱- دیو شــاهنامه- دیرینگی- چاقوی آشپزخانه 
۲- رخســاره- هافبــک تیم ملی فوتبــال پرتغال و 
منچسترســیتی ۳- جنــگ و جدال- شــیپور بزرگ 
جنگــی- قطب منفی باتــری ۴- نــخ خیاطی که 
بــه دور لوله کاغذی پیچیده شــده اســت- قیمت 
نامطلوب- به یکبــاره ۵- یاری دهندگان- براندازی 
حکومــت از طریق نظامی ۶- بی فایــده- اقیانوس 
کبیــر- ســخن بی معنــی ۷- از پســران فریــدون 
پیشدادی- از انواع چین خوردگی های زمین- قومی 
ایرانی ۸- دانــش ذاتی- زنان بر ســر کنند- آحاد 
۹- مگابایت- فرمانروا- جنس این ســیاره از سنگ 
اســت ۱۰- فرستاده شده- خشمگین- پارچه نوشته 
تبلیغاتی ۱۱- گونه ها، اقسام- قلعه الموت را ویران 
کــرد ۱۲- ثروت و دارایی- هویــج- زاویه بین ۹۰ تا 
۱۸۰درجه ۱۳- محل پیدایش- برملاکردن- رســوم 
۱۴- کارگردان فیلم های پیانیست و محله چینی ها- 
همه را شــامل می شود ۱۵- ســریع ترین نوع شنا- 

ظرف جوشاندن  آب- زاده شده

عمودی: 
۱- زینت داده شــده- آکنده- نشــانه اختصاری 
«رجــوع کنید» ۲- نخســتین نســخه های قرآن با 
این خط نوشــته شده اســت- عدالت پیشه- کار ها 
نــوآوری- ســبزی  تقویــم ۴-  آرایش شــده-   -۳
کباب- داســتانی کوتاه نوشــته گوگول ۵- مذکر- 
رونق- نمای نزدیک در ســینما ۶- نوعی نوشیدنی 
میــوه ای- چوپان- نوک بی نــوک! ۷- برف آذری- 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

ســرگرد علیرضا زارعان: خشــونت های خیابانی نظیر قتــل، ضرب و جرح، 
اســتفاده از الفاظ رکیک، ســرقت های به عنف، نزاع و درگیری با سلاح سرد 
و... نقش بســزایی در کاهش امنیت و احســاس امنیت جامعه دارند و به 
نظم اجتماعی آسیب جدی وارد می کنند. شناسایی سرچشمه های خشونت 
و عوامل خشــونت  زا در فضای اجتماعی می تواند به شناخت نارسایی های 
موجد خشونت در نظام اجتماعی کمک کند. خشونت به معنی تعرض فرد 
به جان، مال و ناموس شخص یا اشخاص دیگر است و در واقع افراد خشن و 
افرادی که مرتکب خشونت می شوند، مسلط بر افکار و اعمال خود نیستند. 
تصمیم گیری سریع و عجولانه را جایگزین عقل و منطق می کنند و به راحتی 
کنترل رفتار و اعمال خود را از دست می دهند. قتل، آدم ربایی، تجاوز به عنف، 
ســرقت های مسلحانه، سرقت های به عنف، چاقوکشــی و نزاع از مصادیق 
جرائم خشن به شمار می آیند. خشــونت  را می توان در دسته بندی های زیر 

تعریف کرد.
خشونت کلامی: الفاظ رکیک و زشــت، فریادهای آکنده از خشم، نفرین 

و بیان آرزوهای نامیمون برای دیگران از مصادیق خشونت کلامی است.
خشــونت عاطفی: قهــر و کم محلی کردن نســبت به دیگــران، در دل 
آرزوی شکســت یا مرگ دیگری را داشتن، حسد و بغض و کینه از مصادیق 

خشونت های عاطفی است.
خشــونت های فیزیکی: قتل، ضرب و جرح، درگیری، یقه گیری، تصادفات 
ناشی از خشم و کوبیدن خودرو به دیگران، سرقت های به عنف توأم با آزار و 
اذیت، تظاهر به قدرت با چاقو، قمه و قداره کشی، جنگ و خون ریزی از دیگر 

مصادیق خشونت است. ریشه های خشونت به ویژه خشونت های خیابانی را 
می توان در ابعاد مختلف جامعه شــناختی، سیاست گذاری، روان شناختی و 

فرهنگی مورد بررسی قرار داد.
۱- بعد جامعه شــناختی: در این بعد عوامل مختلفی نظیر نبود کنترل و 
نظارت کامل خانواده بر رفتار فرزند، پرسه زنی افراد در شبکه های اجتماعی، 
مراوده با دوستان ناباب، پایبندنبودن افراد نسبت به ارزش های جامعه، رشد 
و گسترش طلاق در جامعه، قرارگرفتن در محیط جرم  زا، ضعیف شدن قیود 
فرد نســبت به جامعه و... زمینه را برای گســترش و بروز خشونت و نزاع و 

درگیری فراهم می کند.
۲- بعد سیاست گذاری: در این بعد نیز فعالیت آزادانه گروه های ناهنجار 
در شبکه های اجتماعی براثر فقدان نظارت، فقدان برنامه  ریزی برای پر کردن 
اوقات فراغت جوانان و نوجوانان از سوی مسئولان، دسترسی افراد به سلاح 
سرد، نبود برنامه ریزی مسئولان در ارائه محدودیت سنی برای مشارکت افراد 
در فضای مجازی، وجود خلأ در قانون به ویژه در حوزه فضای مجازی، نبود 
توجه و رســیدگی مناسب و به موقع مسئولان به مشکلات رایج در جامعه، 
وجود مشــکلات سیاسی و ناتوانی در تأمین نیازها و خواسته های اقتصادی 

مردم و سایر عوامل دیگر جای گرفته است.
۳- بعد روان شــناختی: در این بعد عواملــی نظیر محرومیت از محبت 
مــادری به دلیــل جدایی و طلاق، از دســت دادن محبت پدر بر اثر ســانحه 
تصادف، نبود حمایت فرد از سوی خانواده، رشد و گسترش خلأهای عاطفی 
و معنــوی در فرد بر اثــر محرومیت، تحت تأثیر قرارگرفتــن و تقلید فرد از 

گروه های بزهکار زمینه گرایش به سمت خشونت را در فرد ایجاد می کند.
۴-بعد فرهنگی: در این بعد عواملی مانند جذابیت شبکه های اجتماعی 
خارجی برای کاربران، بی توجهی فرد به مســائل دینی و مذهبی، فقر سواد 
رســانه ای در بین کاربران، ضعف در آموزش و پایبنــدی افراد به اعتقادات 

دینی و مذهبی زمینه ساز بروز خشونت است.
بی تردید وقوع خشــونت های خیابانی می تواند نقش بسزایی در کاهش 
امنیت و احســاس امنیت مردم داشته باشد و اگر برنامه ریزی مدونی در این 
زمینه صورت نگیرد، در آینده ای نزدیک شــاهد برهم خوردن نظم اجتماعی 
در حوزه های مختلف و از سوی برخی افراد خواهیم بود. نتایج به دست آمده 
از پژوهــش صورت گرفته ازســوی کارشناســان اداره بــرآورد اجتماعی و 
افکارســنجی معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان نشان 
می دهد که عوامل جامعه شــناختی با ۴۱/۹۱ درصد، سیاســت گذاری با ۲۵ 
درصد، عوامل روان شناختی و فردی ۱۹/۸۵ درصد و فرهنگی نیز با ۱۳/۲۳ 
درصد به  ترتیب بیشترین سهم را در ایجاد این آسیب اجتماعی داشته است. 
همچنین نتایج مطالعات انجام شده نشان می دهند پایبندنبودن افراد نسبت 
بــه ارزش ها و اعتقادات دینی، عدم کارکرد صحیح قانون در جامعه، رشــد 
و گســترش حس بی اعتمادی در جامعه بر اثر نابرابری های موجود، رشد و 
گسترش نارضایتی در جامعه بر اثر مقایسه افراد متعلق به طبقات پایین با 
افراد مرفه جامعه، قرار گرفتن افراد در محیط های جرم زا و قرارگرفتن فرد در 
گروه های خاص به ویژه گروه همسالان بزهکار زمینه بروز خشونت در افراد 

را افزایش می دهند.

بررسى عوامل بروز خشونت هاى خیابانى


